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Remissvar till ”Tillfälligt höjd subventionsgrad för Rotavdraget (Fi2025/00708)” 
 
Byggmaterialhandlarna tillstyrker regeringens förslag till tillfälligt höjt Rotavdrag under 
perioden 12 maj till 31 dec 2025. 
 
Motivering: Byggmaterialhandlarna har nyligen analyserat hur Rotavdraget nyttjats i 
praktiken. Genom unika siffror från Skatteverket har vi kunnat se effekten av det tillfälligt 
förhöjda avdraget på 75 000 kr, som infördes under andra halvan av 2024. Trots att 
möjligheten till det förhöjda avdraget endast gavs under 6 månader, nyttjades det av 52 000 
personer till ett värde av 3,4 miljarder kr. Under helåret 2024 köptes renoveringstjänster för 
41 miljarder kronor varav 12,4 miljarder kr utbetalades i Rotbidrag. ROT nyttjades av nästan 
1,2 miljoner svenska medborgare fördelat relativt jämnt över alla 290 kommuner. Under året 
var det 84 000 företag som levererade tjänster av det totalt 120 000 företag som finns inom 
sektorn. Våra beräkningar visar att den förhöjda delen av ROT stod för 28% av 
Rotutbetalningarna under 2024.  Vår slutsats är att Rotavdraget är ett effektivt sätt att styra 
privatpersoners köpbeteende. Genom att också använda befintliga data från Skatteverket går 
det snabbt mäta om insatsen blir lyckosam eller inte. 
 
Byggmaterialhandlarna har också via HUI Research beställt en analys av Rotavdragets effekter. 
Den visade att en höjning av en höjning av avdragsdelen på arbetskostnaden från 30% till 50% 
skulle generera upp till 7600 nya heltidsarbeten inom byggsektorn. 
 
Byggmaterialhandlarna efterlyser en bättre framförhållning gällande Rotavdragets framtid. 
Det är inte optimalt att förändringar kommuniceras så nära inpå. Detta för att både branschen 
och köpare skall hinna ställa om och att önskvärd effekt uppnås. 
 
 
 
Med vänlig hälsning 

 
Monica Björk, vd 
 
 
Om Byggmaterialhandlarna 
Byggmaterialhandlarna är branschorganisation för landets återförsäljare av byggmaterial. Branschen består 
kedjor och fria handlare. Totalt omsätter branschen drygt 115 miljarder kronor årligen och sysselsätter totalt ca 
20 000 medarbetare på ca 1 700 anläggningar runt om i landet. 
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